
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
 

 

Datat e provimeve  

 Semestri i Dytë, Cikli i Parë 

Viti akademik 2021-2022 

 

Periudha:  16 Maj- 27 Maj 2022 

 

VITI I PARË 

 

Shënim 1: Provimi per lëndët e mëposhtme zhvillohet në javën e fundit të semestrit, sipas këtyre 

datave:   

 
        

PËRGJEGJËSE  E  DEPARTAMENTIT 

                                                                                     Prof. As. Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR  

19.05.2022  Morfologji e Gjuhës B 

(1)     

IAB 09.30 207  

23.05.2022 Qytetërim i Gjuhës B IAB 09.30 207  

27.05.2022  Fonetikë e Gjuhës B IAB 11.30 207  

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR  

14.05.2022 Tipologji teksti (1) IA 10.30 208  

11.05.2022 Tipologji teksti (1) IB 11.30 211  

14.05.2022 Gjuhë  B e shkruar IB 12.30 208  

13.05.2022 Gjuhë  B e shkruar IA 11.30 208  

11.05.2022 Met.e punes universitare 

(L. zgjedhje) 

IA 11.30 208  

12.05.2022 Met.e punes universitare 

(L. zgjedhje) 

IB 11.30 310  

14.05.2022 Gjuhë C(2) IA       08.30   



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
Datat e provimeve  

 Semestri i Dytë, Cikli i Parë 

Viti akademik 2021-2022 

Periudha: 16 Maj- 27 Maj 2022 

 

VITI I DYTË   

 
Shënim 1: Provimi per lëndët e mëposhtme zhvillohet në javën e fundit të semestrit, sipas këtyre 

datave:   
 

 
 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

            Prof. As. Dr.  Alba FRASHËRI 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

18.05.2022 Letërsi e Gjuhës B (1)                                  IIABC 11:30 207  

23.05.2022 Sintaksë e Gjuhës B     IIABC 11.30 207  

25.05.2022 Leksikologji e Gjuhës B            IIABC 09.30 207  

27.05.2022 Histori e Gjuhes B                        IIABC      9.30 207  

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

10.05.2022  Tipologji teksti  IIA 11.30 Godina 

LIRIA 

 

12.05.2022  Tipologji teksti  IIB 11.30 211  

13.05.2022  Tipologji teksti  IIC 08.30 208  

12.05.2022 Leksikografi (L. 

Zgjedhje) 

IIA 11.30 208  

12.05.2022 Leksikografi (L. 

Zgjedhje) 

IIB      08.30 202  

11.05.2022 Leksikografi (L. 

Zgjedhje) 

IIC      11.30    202  

11.05.2022 Gjuhë C(4) IIABC     08.30   



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
 

 

Datat e provimeve  

 Semestri i Dytë, Cikli i Parë 

Viti akademik 2021-2022 

Periudha: 16 Maj – 27 Maj 2022 

 

 

VITI I TRETË Profili  (Gjuhë, letërsi dheQytetërim Francez) 

 
Shënim 1: Provimi per lëndët e mëposhtme zhvillohet në javën e fundit të semestrit, sipas këtyre 

datave:   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

20.05.2022 Hist. e teorive gjuhësore IIIA 09:30 207  

24.05.2022 Didaktikë e Gjuhëve te 

huaja II           

IIIA 09.30 207  

27.05.2022 Letërsi e Gjuhës  B (3) IIIA 13:30 207  

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

09.05.2022 Gjuhësi frenge dhe 

histori e gjuhës B 

IIIA 08.30 Salla Europa  

12.05.2022 Përkthim IIIA 12.30 208  

13.05.2022  Diversiteti i metodave te 

gjuhes frenge 

IIIA 11.30 Godina Liria  

13.05.2022 Gjuhë C(6) IIIA     14.30   



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
 

 

VITI I TRETË Profili: (Përkthim – Interpretim) 

 

 
Shënim 1: Provimi per lëndët e mëposhtme zhvillohet në javën e fundit të semestrit, sipas këtyre 

datave:   

 

                                                                                      

 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

                                                                                    Prof. As. Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

      

18.05.2022 Interpretim simultan IIIB 09:30 310  

23.05.2022 Metodologji  e 

perkthimit 

IIIB 11.30 310  

27.05.2022 Letërsi e Gjuhës  B (3) IIIB 13.30 207  

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

11.05.2022 1. Praktike përkthimi (2) IIIB 09.30 Godina Liria  

10.05.2022 2. Gjuhesi teksti (L.Z.) IIIB 14.30 202  

13.05.2022 3. Gjuhë C (6) IIIB 14.30   



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 

 

 
                   

Datat e provimeve  

 Minivjeshta, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2021-2022 

Periudha:  16.05.2022 – 27.05.2022 
 

MASTER I SHKENCAVE NË MËSUESI   

VITI I DYTË 
 

    

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

       Prof. As. Dr. Alba FRASHËRI 

 

 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

 

16.05.2022 
Psikolinguistike dhe metod. e 

mësimdhënies 

A,B 14:30 208  

     
 
 

 

 

17.05.2022 
 

Gjuhë e huaj C (1) 

Gjuhë e huaj C (2) 

 

A,B 
 

16:00 
 

 
 

18.05.2022 Gjuhësi e zbatuar & Edukim ndërk. A,B 14:30 208  
 

19.05.2022 
Metodologji e kërkimit shkencor A,B 14:30 207  

Burime të inf. në mësimin të gjuhës A,B 16:30 108  
 

20.05.2022 
Zhvillim kurrikule A,B 14:30 301  

Vlerësimi A,B 16:00 301  

 

23.05.2022 
Metodat e mësimdhënies dhe 

mendimi kritik 

A,B 14:30 301  

24.05.2025 Të nxënët dhe menaxhimi i klasës A,B 14:30 301  

 

25.05.2025 
Psikologji zhvillimi A,B 14:30 301  

Gjuhë e huaj për qëllime specifike A,B 16:00 208  

26.05.2025 Laborator teorik dhe praktik A,B 15:30 202  

 

27.05.2022 
 

Vlerësimi i praktikës profesionale 
 

A,B 
   

 

07.06.2022 
 

Mbrojtje Diplome 

 

A, B 

   



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga e "Elbasanit" ,Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

DEPARTAMENTI I GJUHËS FRËNGE 
                  

 

Datat e provimeve  

 Minivjeshta, Cikli i Dytë  

Viti akademik 2021-2022 

Periudha:  16.05.2022 – 27.05.2022 

 

MASTER I SHKENCAVE NË PËRKTHIM TEKNIK-LETRAR DHE INTERPRETIM   

VITI I DYTË   
 

 

PËRGJEGJËSE E  DEPARTAMENTIT 

       Prof. As. Dr. Alba FRASHËRI 
 

DATA LËNDA  GRUPI ORA AUDITOR 
 

 

16.05.2022 Metodologji e interpretimit A 14:00 302/304/305  

 

17.05.2022 

 

Interpretim B-A dhe A-B A 14:00 310  

Gjuhë e huaj C (1) 

Gjuhë e huaj C (2) 

A 16:00 302/304/305  

18.05.2022 Përkthim B-A (1), Përkthim A-B (1) A 14:30 202  

 

19.05.2022 

 

Interpretim C-A A 14:00 302/304/305  

Të folurit publik 

Organizmat ndërkombëtare 

 

A 

 

16:00 

 

302/304/305 
 

 

20.05.2022 

Përkthim A-C (2) A 14:00 302/304/305  

Gjuhë shqipe: Teknika të redaktimit 

e të shprehjes (1) 

 

A 

 

16:00 

 

302/304/305 
 

23.05.2022 Gjuhë shqipe: Teknika të redaktimit 

e të shprehjes (2) 

 

A 

 

14:30 

 

208 
 

 

24.05.2022 
Metodologji e përkthimit  A 14:00 302/304/305  

Metodologji e kërkimit shkencor A 15:00 202  

25.05.2022 Përkthim C-A (1); Përkthim C-A (2)  A 14:00 302/304/305  

 

26.05.2022 
Përkthim B-A (2), Përkthim A-B (2) A 15:30 202  

Përkthim letrar B-A A 16:30 202  

27.05.2022 Vlerësimi i praktikës profesionale A    
 

07.06.2022 
 

Mbrojtje Diplome 

 

A 
   


